

OGÓLNE REGUŁY

A. Ogólne reguły interpretacji Nomenklatury Scalonej

Klasyfikacja towarów w Nomenklaturze Scalonej podlega następującym regułom:

1. Tytuły sekcji, działów i poddziałów mają znaczenie wyłącznie orientacyjne; dla celów prawnych klasyfikację towarów należy ustalać zgodnie z brzmieniem pozycji i uwag do sekcji lub działów oraz, o ile nie są one sprzeczne z treścią powyższych pozycji i uwag, zgodnie z następującymi regułami.

2. a) Wszelkie informacje o wyrobie zawarte w treści pozycji dotyczą wyrobu niekompletnego lub niegotowego, pod warunkiem że posiada on zasadniczy charakter wyrobu kompletnego lub gotowego. Informacje te dotyczą także wyrobu kompletnego lub gotowego (oraz wyrobu uważanego za taki w myśl postanowień niniejszej reguły), znajdującego się w stanie niezmontowanym lub rozmontowanym.

b) Wszelkie informacje zawarte w treści pozycji o materiale lub substancji odnoszą się do tego materiału lub substancji bądź w stanie czystym, bądź w mieszaninie lub w połączeniu z innymi materiałami lub substancjami. Również każda informacja o wyrobach z określonego materiału lub substancji odnosi się także do wyrobów wykonanych w całości lub w części z tego materiału lub substancji. Klasyfikowanie wyrobów stanowiących mieszaniny lub składających się z różnych materiałów lub substancji należy ustalać według zasad określonych w regule 3.

3. Jeżeli stosując regułę 2 b) lub z innego powodu towary pozornie mogą być klasyfikowane do dwu lub więcej pozycji, klasyfikacji dokonać należy w sposób następujący:

a) pozycja określająca towar w sposób najbardziej szczegółowy ma pierwszeństwo przed pozycjami określającymi towar w sposób bardziej ogólny. W przypadku gdy dwie pozycje lub więcej odnosi się tylko do części materiałów czy substancji zawartych w mieszaninie lub w wyrobie złożonym albo tylko do części towarów w zestawach przeznaczonych do sprzedaży detalicznej, pozycje te należy uważać za równorzędne, nawet gdy jedna z nich określa dany wyrób w sposób bardziej szczegółowy lub bardziej pełny;

b) do wyrobów stanowiących mieszaniny wyrobów składających się z różnych materiałów lub wytworzonych z różnych komponentów oraz wyrobów stanowiących komplety do sprzedaży detalicznej, których klasyfikacja w myśl reguły 3 a) nie może być przeprowadzona, należy stosować pozycję obejmującą materiał lub komponent decydujący o zasadniczym charakterze wyrobu, jeżeli takie kryterium jest możliwe do zastosowania;

c) jeżeli nie można przeprowadzić klasyfikacji według zasad określonych w regule 3 a) lub b), należy stosować pozycję, która w kolejności numerycznej jest ostatnia z pozycji możliwych do zastosowania.

4. Towary, które nie mogą być klasyfikowane zgodnie z powyższymi regułami, powinny być klasyfikowane do pozycji odpowiednich dla towarów, do których są najbardziej zbliżone.

5. Oprócz powyższych postanowień, w odniesieniu do niżej wymienionych wyrobów należy stosować następujące reguły:

a) futerały do aparatów fotograficznych, instrumentów muzycznych, broni, przyborów kreślarskich, naszyjników oraz podobne opakowania, specjalnie dostosowane do przechowywania wyrobów lub ich kompletów, nadające się do długotrwałego użytkowania i występujące z wyrobami, do których są przeznaczone, należy klasyfikować razem z wyrobami, gdy są one normalnie z nimi sprzedawane. Reguły tej jednak nie stosuje się do opakowań, które całemu wyrobowi nadają zasadniczy charakter; 31.10.2007 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 11

b) z zastrzeżeniem postanowień zawartych w regule 5 a) opakowania i pojemniki opakowaniowe, jeżeli są zazwyczaj stosowane do tego rodzaju towarów, należy klasyfikować razem z tymi towarami. Postanowienie to nie ma jednak zastosowania, jeżeli opakowania nadają się w sposób oczywisty do ponownego użytku.

6. Klasyfikacja towarów do podpozycji tej samej pozycji powinna być przeprowadzona zgodnie z ich treścią i uwagami o nich, z uwzględnieniem ewentualnych zmian wynikających z powyższych reguł, stosując zasadę, że tylko podpozycje na tym samym poziomie mogą być porównywane. Odpowiednie uwagi do sekcji i działów mają zastosowanie również do tej reguły, jeżeli treść tych uwag nie stanowi inaczej.

Taryfikacja, towaroznawstwo, stawki celne, elementy rolne, warunki dostaw Incoterms 2010
 materiały pomocnicze do zajęć –Jacek Kawa, Wojciech Hładun, prawa autorskie zastrzeżone 2012r.

Zadania z taryfikacji przewidziane do realizowane z wersją materialną taryfy celnej z 2004r
 oraz z taryfą celną z 2012 roku obowiązującą od 1 stycznia 2012 (wersja elektroniczna)

Lp.	Opis towaru	Wg NC 2003	Wg NC 2012	Uwagi
1	Konie czystej krwi	0101 10 10	0101 21 00	* <i>świadcstwo</i>
2	Osy hodowlane	0101 90 30	*0101 30 00	<i>Wyodrębniona pozycja wg 2012</i>
3	Krowy hodowlane	0102 90 69		
4	Kozy perskie			
5	Jelenie dzikie			* <i>wyjaśnienia</i>
6	Mięso wołowe ćwierci przednia rozdzielona			<i>Uwaga 1A d,e</i>
7	Mięso mrożone wołowe – szponder w kawałkach			<i>Uwaga 1A h brisket" wg taryfy celnej 2012</i>
8	Mięso z osłomułów chłodzone w kartonach			
9	Wątróbki drobiowe mrożone			
10	Pstrągi żywe			
11	Halibut mrożony			* <i>pacyficzny</i>
12	Homary mrożone			<u>Zał. całe</u>
13	Ośmiornice żywe			
14	Śmietana 12% w kartoniku 0,5 l			
15	Jogurt bez dodatków 3% tłuszczu			
16	Miód naturalny w plastrach			
17	Ptasie gniazdko przeznaczone do spożycia – Jerzyk Skalny			
18	Włosy ludzkie umyte i odtłuszczone			
19	Kość słoniowa Kły - ciosy			
20	Nasienie bydlęce			
21	Sadzonki winorośli			* <i>Świadcstwo fitosanitarne – badanie na pleśnie i grzyby</i>
22	Ziemniaki sadzeniaki			* <i>warunki klasyfikacji oraz warunek II F</i>
23	Banany suszone			
24	Kawa niepalona, naturalna			
25	Ryz niełuskany, siewny			* <i>warunki klasyfikacji oraz warunek II F</i>
26	Mąka ryżowa			
27	Szyszki chmielowe			
28	Wodorosty morskie ALGI			
29	Agar -agar			<i>Podobne do pektyny</i>
30	Włosie roślinne – trawa morska			
31	Smalec do produkcji żywności			
32	Kiełbasa sucha			
33	Homary w konserwach			
34	Pastyłki od bólu gardła i na kaszel pokryte cukrem			
35	Masło kakaowe			
36	Opłatek mszalny święcony			
37	Papier ryżowy			
38	Ziemniaki gotowane			
39	Sos sojowy			
40	Lody śmietankowe nie zawierające tłuszczu			